[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
6

___________________ №_______________
г. Барнаул

Проект
	О повестке дня пятой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва (26 апреля 2012 года)

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

_____________И.И. Лоор

___16___апреля ___2012 г.

В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

утвердить повестку дня пятой сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:
Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:
1. О проекте закона Алтайского края «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Алтайского края».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).
2. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 17 закона Алтайского края «О профилактике наркомании и токсикомании в Алтайском крае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

3. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края».
Доклад

Елены Александровны Гергель –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).

4. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об особо охраняемых природных территориях в Алтайском крае».

Доклад

Сергея Николаевича Серова –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике и природопользованию).

5. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в некоторые законы Алтайского края и признании утратившими силу некоторых законов Алтайского края».
Доклад

Александра Алексеевича Романенко –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике).

6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».

Доклад

Якова Евгеньевича Хорошева –

-прокурора Алтайского края

государственного советника юстиции

2 класса

(Внесен прокурором Алтайского края).

7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью 1 закона Алтайского края «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края».

Доклад

Бориса Владимировича Ларина –

- заместителя Губернатора Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

8. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О наградах Алтайского края».

Доклад

Бориса Владимировича Ларина –

- заместителя Губернатора Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

9. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью 4.1 закона Алтайского края «Об инвестиционной деятельности в Алтайском крае».

Доклад

Михаила Павловича Щетинина –

- заместителя Губернатора Алтайского края, начальника Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

10. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О стратегическом планировании социально-экономического развития Алтайского края».
Доклад

Веры Михайловны Ельниковой –

- заместителя начальника Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

11. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об основах регионального государственного надзора в области технического состояния самоходных машин и других видов техники в Алтайском крае».

Доклад

Константина Алексеевича Аносова –

-руководителя государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

12. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края».

Доклад
Александра Анатольевича Мишустина –

- начальника управления Алтайского края по строительству и архитектуре

(Внесен Губернатором Алтайского края).

Проекты постановлений Алтайского краевого

Законодательного Собрания:

13. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.

Доклад

Эдуарда Юрьевича Ермакова –

- заместителя председателя

Алтайского краевого суда

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

14. О внесении изменений в отдельные постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

15. О внесении изменений в постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 30 января 2012 года № 2 «Об утверждении состава редакционного совета журнала «Местное самоуправление на Алтае».

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателем комитета по правовой политике).
16. Об утверждении состава редакционного совета Сборника законодательства Алтайского края.

Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателем комитета по правовой политике).
17. О Докладе Алтайского краевого Законодательного Собрания «О состоянии законодательства Алтайского края в 2008-2011 годах и перспективах его совершенствования» и рекомендациях депутатских слушаний на тему: «Законодательство Алтайского края: состояние, мониторинг и перспективы совершенствования».
Доклад

Андрея Геннадьевича Осипова-

- заместителя председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания- председателя комитета по правовой политике

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания - председателем комитета по правовой политике).

18. О назначении членов комиссий по проведению конкурсов на замещение должностей глав администраций муниципальных образований Алтайского края.

Доклад

Бориса Владимировича Ларина –

- заместителя Губернатора Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

19. Об отчете Избирательной комиссии Алтайского края об использовании средств краевого бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания шестого созыва.
Доклад

Ирины Леонидовны Акимовой –
- председателя Избирательной комиссии Алтайского края

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике).

20. Об отчете о работе Счетной палаты Алтайского края за 2011 год.
Доклад

Надежды Владимировны Юдаковой –

- председателя Счетной палаты
Алтайского края

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике).

21. О ходе выполнения закона Алтайского края «О социальном обслуживании населения в Алтайском крае».

Доклад

Сергея Ивановича Дугина –

- начальника Главного управления Алтайского края по социальной защите населения и преодолению последствий ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне
Содоклад

Елены Александровны Гергель –

- председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике

(Внесен комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике).
22. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой–

-председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

23. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Доклад

Людмилы Алексеевны Сусловой–

-председателя Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

[image: image1.png]_1177408664.doc
[image: image1.png]